
VENDIM 

Per vendosjen e gjobave nga Inspektoret e Drejtorise te Kontrollit te 
Territorit ne rastet e konstatimit te shkeljeve dhe kundervajtjeve 

administrative 

Keshilli i Bashkise K o r ~ e  ne inbledhjen e tij te dates se sotine pasi inorri ne 
shqyrtiin relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kontroll Territorit, bazuar ne nenin 
32 pika k, te Ligjit Nr.8652, date 3 1.07.2000 "Per Organizimin dhe Funksionimin 
e Qeverisjes Vendore" si dhe ligjit Nr.10 279 date 20.05.2010 "Per Kundervajtjet 
Administrative", neni 6 "Shkeljet qe perbejne kundravajtje administrative", pika 
b) Shkeljet qe perbejne kundravajtje administrative parashikohen: me akte te 
keshillit bashkiak per shkelje qe nuk jane parashikuar si te tilla ne ligje te vecanta , 
qe kane te lidhje me fushat e veprimtarise se tyre ne njesite territoriale perkatese, 
ku sipas ligjit ushtrojne hnksionet e veta. 

VENDOSI : 

Te miratoje llojet dhe nivelet e gjobave si me poshte vijon: 
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1. Niveli i gjobave per kryerjen e aktivitetit tregetar pa license, autorizim apo leje 
perkatese te jete si me poshte : 

a.Mospajisja me liqense, autorizim apo qertifikate 
perkatese transporti: 

motokarro 
transport udhetaresh taksi (1+4) 
transport udhetaresh taksi (1 +8) 
mjete te tonazhit te larte 
hyrja pa autorizim ne mge t  kryesore te qytetit per 
mjetet e tonazhit te larte 

2.000 lek 
10.000 lek 
15.000 lek 
20.000 lek 

15.000 lek 

b. Mospajisje me leje per tregetimin me pakice te 
karburanteve dhe njesive te shitjes se lendeve djegese 
dhe bombulave te gazit 

10.000 deri 20.000 lek I d. Mos pajisje me lej e per tregeti ambulante, kantine. 1.000 deri 5.000 lek 

e. Mos pajisje me leje per sherbim me tavolina jashte 1 lokalit 
5.000 deri 20.000 lek 

1 f. Mos pajisje me leje per ushtrim aktiviteti "24 oresh" 10.000 deri 20.000 lek 

g. Mos pajisje me leje per zenie te hapesires p-ublike 
ekspozim malli 
veprimtarive te cilat do te zhvillohen 
ne hapesirat publike 

5.000 deri 10.000 lek 

5.000 deri 10.000 lek 
h. Mospajisje me leje per vendosje reklame: 

e thjeshte 
elektronike 

5.000 deri 15.000 lek 
15.000 deri 20.000 lek 
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i. Mosmarja e masave per izolimin e ambjentit per daljen e 
zhurrnave nga ambjentet e lokaleve. 20.000 lek 

2. Niveli i gjobave per demtim dhe nderhyrje ne infrastrukturen rmgore te jete si me 
poshte: 

1 a. Demtim rmge 1 5.000 deri 10.000 lek 1 
I b. Carje rruge I 10.000 deri 20.000 lek 1 
I d. Bllokim rmge 

I 

5.000 deri 20.000 lek 
1 i. Demtim bordure 10.000 deri 20.000 lek 

1 f. Demtim trotuari 10.000 deri 20.000 lek 

I g. Carje trotuari 10.000 deri 20.000 lek 

k. Ndotje te rrugeve nga mjetet e transportit per 
punime ne qytet : 

-persona juridik ose institucione shteterore 
-persona fizik 
-qytetar 

h. Bllokim trotuari 
j. Demtim, bllokim, vjedhje pusete 

20.000 lek 
10.000 lek 
5.000 lek 

5.000 deri 20.000 lek 
10.000 deri 20.000 lek 

1 3. Niveli i gjobave per demtimet dhe nderyrjet a@ rrjctin e ndriqimit rrugor t& jete si 
me poshte: 

a. Lidhie e ~amiratuar ne rrietin airor 

c. Perdorimi i shtyllave te ndricimit si suport per 
montimin e reklamave, kapjen e kabllove etj. 

10.000 deri 20.000 lek 
b. Denltim te shtyllave te ndrigimit 
1 

5.000 deri 10.000 lek 

15.000 deri 20.000 lek 
10.000 deri 20.000 lek 

d. Demtim i traseve, kabllove dhe linjave ajrore nga 
punimet qe kryhen prane tyre me leje dhe pa leje si dhe 
shkulja e shtyllave 10.000 deri 20.000 lek 

e. Nderhyrje ne kuadrot elektrik publik 10.000 deri 20.000 lek 
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I 
I 

I 4. Niveli i gjobave per demtime dhe nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit: 

a. Lidhje e a miratuar ne tubacion 
-set ave 

5. Niveli i gjobave per nderhyrje dhe demtime n& hapesirat e gjelbera dhe publike te 
jete si me poshte : 

10.000 deri 20.000 lek 
10.000 deri 20.000 lek 

c. Demtimi i tubacioneve nga punimet qe kryhen 
prane tyre me leje ose pa leje 10.000 deri 20.000 lek 

a. Demtim i ha~esirave ~ublike te rrielberta 

1 e. Vendosje posterash pa leje 

10.000 deri 20.000 lek 

5.000 deri 20.000 lek 

100 deri 200 lekicope / 
d. Vendosje tabelash pankartash, banderolash pa leje 

h. Mos ndertimi i bazamenteve te konteniereve te 
mbetjeveurbane te subjekteve te ndertimit per objektet 
mbi 5 kate 

1.000 deri 10.000 lek 

10.000 lek 

6.Niveli i gjobave per inspektoriatin veterinar te jete si me poshte : 

a. Per mishin e therur te tregtuar te pa ceritifikuar nga 
Inspektoriati Veterinar 

b. Mbajtja e kafsheve te prodhimit brenda territorit te 
Bashkise. 

pare, per rast te perseritur deri 
ne konfiskim te kafshes 

c. Ne rast te mosmarjes se masave per izolimin kafsheve te 1 luksit 
2.000 deri 5.000 lek 

8. Te ardhurat e realizuara nga mbledhja e gjobave do te ndahen sipas 
percaktiinit qe ben ligji Nr. 10 279 date 20.05.20 10 "Per Kundervajtjet, 
Administrative". 

9. Shhqizohet V.K.B. NR 95 date 19.09.2008 "Per Vendosjen e gjobave 
nga Inspektoret e Drejtorise se Kontroll Territorit ne rastet e skdseljeve dhe 
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kundervajtjeve administrative". Mbeten ne fuqi te gjitha gjobat e tjera qe 
jane miratuar me ligi ose udhezime bazuar ne Ligjin nr 10 279 date 
20.05.20 10 "Per Kundervajtjet Administrative" dhe qe nuk jane permendur 
ne kete material. 

10. Ngarkohet Drejtoria e Kontrollit te Territorit te realizoje evidentimin 
me regjister perkates te subjekteve dhe personave te penalizuar me gjoba 
bazuar ne nenin 18 te Ligiit nr.10 279 date 20.05.2010 "Per Kundervajtjet 
Administrative" , Mbi kriteret dhe caktimin e llojit dhe te mases se denimit 
me gjobe. 

1 1  Perjashtohen nga pagimi i gjobave vetem rastet e parashikuara me 
ligj te posatshem. 

12. Ne zbatimin e ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite ne Bashki 
e veqanerisht Drejtoria e Kontrollit te Territorit. 

13. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes. 
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